
t

TRŽNÍ ZPRÁVYjak nyní fedrujo 'JVhdy ovšem

ZB STATNÍ ZÁKONODÁRNÝ
Vlasový prostředek

zdarma
NOVINKY Z BRAINARD

í)n 10 W'!Mih'1M7

MMc bfwn ofr-kiví- j'fct yd

V AJM-ríw- ? jako ričjfiký řiTÍ'ký
vM'k AfiijHuM jíozcíííkft pro-imjf-

jf

v t7 íijM v(' farmy n

KpÍHijjl avé xmlouvy by jřltj ju
lo druhy" jx'1yl oIízhi 'kruwh

ly vyJiuulí vMjwuč v&un w

pHjťlUJWítťU

('o t4o '}M 'A cvMy v i

hi(m hhn('tn kttivu rozp-- u u

yi'Aní h hy i í 1'U icjvříií
íiííéuík třwufm v''li liíídiň
KvýVli zim ví h

l'u Fwik Hmolík pjWJjlfjlíl
í

mní M00 mi "'okrokM ' MW
htí ti)mii Uo iH 'MmnYi v nnnn

mfoy]o žádného proHpéchítřství

Pamatují nu velmi dobřo na vznik

Hvob Obcí neboť proř Klácel byl

právř? bytem v nim rodjné Pře

jedí hí pan kazatel Hvob Obce

mohu mu powloužití dvéma roénf

ky "Hlasu Jednoty Hvobodomy- -

siných" (možná že by mu to pro-Mpél- o)

též mám étyří roéníky
"Hlovana Amerického" který byl

proř Kláccleni rcdÍKUváu a kde

jsou uveřejnény též první přihlá-

šky ku Jcťlnotř Hvobodomyslných
Doufám že toto jako vysvotlení

úplné jioMlaéí

Mílostína líurcíová

rozená Jjcíovská

Zprávy z New Praguc Mínn

Dne JO března 1007

První Národní Banka v New

PniKiie rozSířila závod svůj o nový
odbor a sice spořitelnu Zařízení

spořitelny uvítají mnozí krajané
s povdékem neboť se jím naskýtá
příležitost ukládali vhodné í malé

obnosy Na vklady takto ucíncV

né vypláceli se bude každého pfi)

roku znaéné procento úroku

Včera dne 15 t m odbývali

jsme v misí Praze kaukus éílí na-

vrhování nových úředníku a no-

minace obdrželi %a mayora 1 J
Hemes za jředsedu rady Joh T

Topka za pokladníka Alb- - Chalup-sk- ý

za písaře znovu Jan F lírů-že- k

zu radní 1 wardy Jos Ji

Maertz a Jan Jiísek 2 wnnly
('has MíekiiH u F S Vanasek za

smíréí soudce A F Vrtíš a Thos
F Vanasek Jest ovsem otázkou

uepobéhnouJí snad jesté nékdo

"independent"
Členové spolku Bratří v Kruh

é 5 CSDPJ jsou žádání aby se

v plném poetu súéastnilí schůze

pořádané dne 21 března na oslavu

jíž přijatých étyř élenfi ktcHŽ do- -

poéct élcnú spolku našeho

na sto Nezapomeňte že sehuze

odbývána bude v nedélí dne 2J

března
H přátelským pozdravem Vás

CJenář

hhií fM Hivilít iíIihwIj jdio mlu

ví híuh m Hthi n kilo JhIuou "IV
krok" frWíi' oblíbí m lio trvik
Míiulý iitk z! in!-- prof I'n

ulou z Fiuuut NVI jří!jnižku v

íuí nmn Dmu I ''!niřki jlio
lyli }o!tj'li£í HttiWmb přijata
ftiti 4oh Mfou&'k dlouliuMý'

olí'l(Oíník xltv'boím dříván roz

loučil m h ntikítn uitífin h picni
dlil m do MkUiHon Holt okrcu(
afo m imtU včooviít fiinuařiud íi

Iiovu ďdijtloi — J'ííu Muftu
Tomim 0'ktčlíovol do nkrfHU

Jíiií)o hiu 1'Víiok Hoiolík

koupil funím od juwui Hrowiot ua

Oak (írwku a jau ttrown n od

Jo okl'1'rtll ii)UIM
Vím Tom Hwhý vnditl m

mUjeh ukpojh v Vrtím' ''!„ I I

zdř míuul' tdi-í- ) i vj koupil xfro-j- ?

od th Sovdfkn Hlíbíl oáui H
'M ¥M k řlOíl jfíMliuj' h di iiiíui

okiwíU U o'jU'j4í vdovky jřikou

jwu kdy jólí- - Xdř lj íoh podo

fkutí závod Hio btulo u nx
vítau'
J'U oH lífofli lák Ií'ítťf0f J0

voltu by ouiháy do VljíirÍHO
XíIí kd lí Uihíoií & Hoo z

KdífH-ot- t SVb od 1 vůlí dražbu

wt líokrcvo vifvvý doliyik
m n? í fothí ři-Sl- í furmith hrnu

ixnlílti Vítu Uroi h koupil pbw- -

jíú zw kterou ZHplatíl kdcžlo

z jíři' ku zaplatil %m vm 4nii

Míwk 'MiAiiťú yn Jíuh $óó ii za

u'AÍ ku 2 1'mo Aiit ('ouful
od Dwíld koupil ku zt Ví'i-í'J'- í

dobyik
í-- i jHt pb-ux-n- í'

JVlaid ('kina

Ip Fr 1'oAvfiř Kr íu vrA

lili mí dooft po ídotd))UÍm po-byt-

v okmui ('nnUr kde bylí

hkvktlvou u nvých ptkU-
-

Naii čí-ht- í Oídiotníí-- í m píluč
ví--

Aby ním v krdkč dobč po-fckyí- lí

pť kiý požitek m hrkním hv

hkíbo dívwdla v iuítnotí p Joh

Kostky hni nn Duh přÍHlavujf

Omaha 18 březím l!)07

Trh pňníéný pří zahájení byl

pevný při závěrečných cenách so-

bol nícb avšak ceny brzy poklesly
následkem mdlého trhu Trh ku-

kuřičný byl pevný pří cenách ne-

patrné vyšších oproti sobotním

Též í trh ovesný byl pevný
Príímcjjié ceny byly následující
Pšenice (' 2 tvrdá 7— )(' é íi

tvrdá ÍÍJ Wať é 4 tvrdá 50

b

Jarka ( 'i (jó—JíHc

Kukuřice Č :í žlutá 'JH' h 2

bílá m wwc
Ovesé j bílý :?8i é 4 bílý w

itoč 2 rMio č(:í57c
Přívoz dobytka hovězího byl

slušný avšak průměrná jakost je
ho byla chatrná Trh byl celkem

dosti pevný Trh mi dobytek ve-

přový byl éjlý pří cenách sobot

nich

Průměrné ceny byly následující
Velí j'kfií nt nejlrí iMfiO— JIW

Volí ku kraiciit ííOO iM

Krdvy U0 -- ♦21

J(Iov1('m 'iW)---X-

I 'niwilii nejleií 0 17 0011

1'i'fiwíUii I'omIíciIii( !(: --lUVj
OV IM'jl(ří rlí( -- 11(10

IcliCiit!) 7fl)-- 77

llnnfilorv IukI iíii !0

Vej" ('fTHivf' lliccl Mil'

Míslo iiCMlňrcii II) M 'Mk

Mrttlo fíirmftínk' McjlcpAÍ Ih VI 'U
Hl-í'- c ll lo

holioiity iii'

Klidni v ÍOf

lliey I'n

hr ("ion O

Malý oznamovatel

VYMÉNÍ 0E pMťfy imijHek v Ho

Oww Ndi jmmiw lvn čtverci! 0't

uiMiíM ruJnicc m říiniiii PIlildíky 7

(ifhhiy jířljíiiiři ihIiii "Pokroku 7A[n

ln" Omitlifi N-!- ( 'l2k8z

K rROíMJMUTÍ !') iikrli HolmlCi

piílii pro híivlfin iékn4 jiololm vylA

ncjiioW' lailtk i akru J'M(mjiiHi im

ijíl'" laeť s kónní ii iiiimlíii neti In- -

Jlodríí voilii uhydlí ovoco u dříví Kdo
iii& ykuficiioMt v ihIovíhí luvJny ať S'i

JiIÍKÍ vit nejdříve l'íll lilíld od Hlliliífli

(iwdfiitflit í!0 míl Ve)iodtiň ml íliť
tlirie J A Fiala tíoodnlght Okla
tiotna ÍWkl

Třljmou ho zkuíeij irodav6Í kteří

hí aiolioii ojmtíítl svňj vlasliit poltili ft

vňz k ritbv(iul n dod&víiit Jí-kf-i a

jicdinHfi pro doiiiieiiost iiraicrflia na

komímií vc slVlti Nebraska výlohy ho

Iirudí a jdímeřefiy zisk jest zaručen

V (uM Tlio Ifuller 1'ropríetiny Co

3'íkO lilair Neb

Jos Yopál ku
fiEZNÍK A UZENA

na 5 a "W"illiam vil
Telefon Red 7241

ra& v zňnobft vždy nejlěpfií výběr řer
dtvílio_ miiHíi vAeho druhu 1ukoi i vtež' " — - rv r

ných výrobku uzeodřikých Kupte u

nůho na fkoutku a ujišťujeme ván i
pcdrulie pMJdelc rnt

Ul
u-- ' it

Dr James W Novák

jř£hk:f % ubit í Hk ii

Ml Af4jva ivuti v l Sil
Ktibttk lllatkii

ha 1& ul t ifl mu(Ut 'rw
Ttlifo lUlM 6071

'ÁííM-Akr- nntt Mlátní zákonodár

ný blíží ne kvnpnr' ku konci n ce-

lá řadt jji'jdftb'žítgMÍdi předloh
k-t(- i doHtid im vyřízení Aby k

m-kc-
ť xmňMa liHtinovfu W

"proHÍvaeí" výbor v obou domech

wicmovnv a jclio Hiialioii biKl

aby dfdežít )fť(Jlo)iy dotnly K"

o jicjdříví' k projedfiani
Mínulv" tden w otn-- t ukázalo

žc dráby u korporace mají v xená

tu i v donu' záMupeu nřkolík

hvvcIi utvůr jež vAemožnf' m utni- -

ží aby zabránily přijetí předloli

wmeijiíeíeb k vvmítenl vlivu uríin

a koiporací z politiky prnníí w

nehlydíee že nit lim dávají v opo-

vržení VM-el- l ěewtnýcb a poctívýcli

lidí N'ež lze doufali že prorad-

ná piixobnoHt tcehfo xtvfír rozbije
m o poelívoM včtňíny zákonodár-cf- i

jíž hotoví jmou doMtatí máu!
Hvýiu Hlíbftm mi jích základí bylí

zvolení

Tento týden bud" nejdňležítej
ňím v zanedání nažích Holonft m

bol! v nčn rozhodováno bude o

oněch předloh projí jíeliž

j'íj'-l- í dráhy dowid ÚHÍlovné pra-

cují
r

V ZÁJMU PRAVDY

ihnnUn Neb IH ícmii '07

í i'edakcc
1'iWm za uveřejnění těchto ně-

kolika řádku kteiY' jnem tuiceiia

napjat mi hvojí obranu Již po

dvakráte byla jneni v "Ohvété

hrubé napadena! A

pro'
' Protože jwem mi odvážila po-

zvednout! blánu Kvřbo ve xehuzí

tajného řípedku VbiHtiulava é 2ít

)(') kde m jednalo proti htano-vá- m

totiž v záležítoMtí jezd u

íVobodomKÍnýeh Dovolila jhwu
xí poukázat na élánek 11 odln
vec 1„ jenž zní takto K Kboru mo-

hou příutoupítí vlastenky od 18té-h- o

do 40tého roku ulití úplné
zdravé dobrých mravů bez roz-

dílu náboženství které e zavá

žou povinností řpolkové řádné pl-ni- tí

jednání íborové v tajností
drŽetí jakož í éett sboru v kaž-dé- m

případu hájítí a ííříti Před-cházfjí-

Jíb každá' wtra pří

vstupování do hboru zavazuje w

plnítí a Hkuteéné nevím cím jftm
m tak ktraíné provinila když

jxem na tento řJánck poukázahn
Ježto dobře vím že máme v kru-

hu naňem katolicky i evauíícličky
navrhla jnem dobrovolnou Hbírku

na tento xjezd HV'obdomyislných

poukazujíc zároveň na to že í

máme vážítí pfcHvédeení jiného
zrovna tak jako vcho máme-l- í kc

zválí wstramí Jen v takovfm

případe můžeum neco [odobného

proHadití mámelí Kouhlan vňech

Mylím ž lít xentra která ne od-

váží hpolkove jednání dátí do

mébi bv být i též trentá- -

na db řstanov Za drubé piin w f

od ONvély starý 1o spolkař který
má patent na tvoření stanov (lic

hoť v W-Htiiik- YA'M nám cele

slaimvy oné Jednoty opravil) lie- -

ví že když se jedná proti spolku- -

vým pravidlům jeden blan posla- -

é( dálí zákaz A u mm prosím

bylo hodni) léeh které h oidni

sjezdím iiehouhlasíly a jo lí libo

panu HoHÍfkému ochotni podám

mu jména lét-- které iiebvjy pro

návrh Nevím jak se chen Hvo-bodu- á

Ubee zuvibViií takovýmto

jednáním TejiiotÍ Vm tilil chce

tUbiú l Nebéíe ohledu lul sptilko-v- á

pravidlu a dive ďmueuje k po- -

hluilMmti Vlsl Simd tjeillC VC

'JO Sítiiirlí jl k tomu e svobodné

AlUi rtr H lie ve st (rdoVtlí ti ! Sku-Jťťn-

píikbnl dáviiji
nám ti ji ivd ivnbUrtjí Já

Mlilá tÍHVlio II VÚď' ilťjií Svo- -

tudur Obce hi j eh'Uuia

jiným píím Jtt iii i hiké jinak jn in

Odstraňuje rychle luply zamezuje
fiudaiil vlima a vyraxsy mi mavc
miíníKcdé a vyldcdlrf vlaný a

dává rfoti novým vlasům

Zkuste bezplatný balíček ihned

Tm

1
I

4

fm --ímmmĚ

IR Ili
Clicsto ll mltl ?Lr Jako Jl pouílíJU

Tom

l nul lihli i W '? řWHIJ IV' IUUUI
vlmft xumttiiijn vypudévAiil sinm olřr-řlui- n

luply i pOfuntult no rfiit oho" m

tuny n intny ímUvé nii vyld"Ué vlaay We- -

lvo prn to- -
I ' I 4 I ~ alllul

V ypmi MOiejxi DUři''"! n iu)iuiiiiii
pOMOU !

Jíezpliilný kupon na hiilltek
Vyplfitfl dolojíf vytekovrié linie irfm

liiiériein h nilrí-BO- cMlnte tu 3 V

HoUm Mr ri')H Ffío llullc!lfít1lfiHn-itiit- i
Uhlu i olirttftřři poíiy nUtlrlh o

nUoolku in rum vypliti lOcciiilov
bHlIfuk k'#r v4 poifiiii

t t I tl Ml IH

I H i i I I t i s t ti ti tm

llíiojle plnou udřenu --plltf íf '!

PIVO
Vrt fdoniyl pivu jtartt-ťíulii-

váto rttMtm Je
viiřonq v JenUlý') jnjdó-riřu-li

koulen vylo"iio v
tiiprodylitiÁ uiivřonýoh
kiíilleh flProvií o Nkro
bílou řvlnn Nt AfteiH) do
HMtrlllwvaiiýeli líllivť ftnlž
by přililo do Mylní m v)u-cnein- tt

pálí pitiMii rlKOVilno
ívláŇlnlniwiivíUenýiiiieDft
Koliein 1 ui no pnmfx)
vAeeli KAnnildi nrxtb fM

je Klíiývil voda
rméko caj Uúva neb Jlnfl
Iiiliiit — toJrtpriárnno(
pnitiilnentnl lókull j

Jeho jx)UÍlván(
priHplvá Uu 7lmvI a pruvtf
KlIlUiiiOhl I Uríi bodnu
tonuto piva dorna li 4

Storz Brcwing Co
OMAHA

mm
11M11
"Btortovo pivo" prodávají vllebnl

přtdnl obchodnici NemA-l- t je v 41 do

ptite l lita o ceoy o přiraou dod&vku

Dr F H Kučera
čestf M a nůůl
ve Verdifrre Neb

rftriuemký telefon v úfadovné

Jest hotov posloužit! krajanům
v kaídé dolij a do okol! jede na
tavol&nf 39tf

OrJosFr Lauwetz

WAUOO NKIV

český lař a nUl
Ořadiúna v Itafránkovl lUofku

nad liolirnou

Tlfon íúlo 9?

"itlauíi v kaldí ÚM mt

Otevření spořitelny

První Národní Banka v Nové Frazc

Mínn otovícla spořitelnu
1 března 1007

Nás nový odbor totiž spořitelna

jest jíž otevřena a tímto činíme po-

zvání netoliko vám ale všem él'1-nu- m

rodiny vaší abyste využitkor
valí této praktické mclhody ku

střádání penéz Uudeme na vkla-

dy vypláceli znaéné procento úro-k'- u

každého pfd léta Přijďte
složit svůj první vklad a lámc vám

úrokovou spořitelní knížku

FIRST NATIONAL BANK

$!k:$ oř New Prague

naprodejT~"
210 akru 2 míle od Draínard

IJutlrr ('o Neb Krásný vlnitý

pozemek tekoucí voda malý kou-H- i

k lesa budovy imvé a velmi do-bf- é

l'eské okolí Lácc za $(10

akr
íJ0 a !v i ú 2 i pól míle od Brain

ard NVb„ vlnitých velmi dobrá

půda tekoucí voda néeo léna

KráMié nové budovy Velmi bi-

cími za if"2ó(! akr pouze pro král

koii dolní Tyto farmy mohou

býlí koupeny když zaplatíte $2-(MI-

hotové za čtvrt sekce zbytek

mi dlouhý éns pří nízkém úroku

Crooki & Rlchardion

llk:i UH Noiih Hth St

Díiicolu Nb
KOVÁRNA NA PRODEJ

v JiMH'Hfctťr Fo v malém tnřfctí

m dvénm loty n rohu dílmt rok

(irá JMxlU st Víe kovákř i k"

láhkř ni ini yuMilinový stroj
Woly iboíí dile iél
mÁ IU2tikt vi m (

Herka & Co 038 N Y Uřt Uidf
jttf Orft&ha Nri

jvíntč ku hvO prontraiuKi hiiii

l'p Hlaváč Fiala n Holiota id

řifruHTwkýuií xtrojí m vl-

ní hhy uioblí zákazníky nv( řádíič

obsloužili Každý z uíí-- obdržel

káru trojň i Uí jíž mají pliu'

rum prío': Nyní hí budou mocí

jot?í ř'5tí rolníci vy brati u iiídi

VH CO potřebují
Zpravodaj

Ví' i huy di div LdudirMÍi h cho-

rob m objevují
í-- a vylčřfuí

jwiii jcdiioducbč užívcjii' Dr Au-Kun- t

KM'oí(í' Iliiudoirtí! Trop-fe- n

otiy hílí a přivádřjí
ža-Ju-

íf do píiroyi íiílio hlavu

far um v řfjikí onadi' v Haundfr
okn-M- i Sih„ o 210 ukri-f-

kr 1 Hi libohli kup na mírná

pltky pí i toi' úroku Dobrá

výnlftUiohl hkoro nová dobrá o

voi i(4 jralicuda u ďlatck vod)
Hkolrt ý uiíb' l' jikni ptihtru n

I? Hbrň j ť-b- - lioMlou ostulní jf
hfi ko vdt láuo l'triHi ioď'vá "

i míb' U ifáprtd od iiHli í ka V

on a 1 t m 1 ! r iii!ím td luťwtukii

ToldfV I Ibtktf nu Hlti li píiU' llř

VACÍAV KOUMA

:iHf Weton4 Nib 1 1
1 !iík1 pni htjula in i


